Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 128 Miércoles, 5 de junio de 2019 Pagina 18469

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
Universidad de Murcia

3521 Resolucion del Rector de la Universidad de Murcia (R-588/2019)
de 24 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas
de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de
celebracion del ejercicio de las pruebas selectivas para la
provision de 19 plazas de la Escala Técnica Auxiliar: especialidad
Auxiliar de Servicios de esta Universidad.

Finalizado el plazo de presentacién de solicitudes para tomar parte en las
pruebas selectivas convocadas por Resoluciéon (R-1338/2018) de 27 de diciembre
(“Boletin Oficial de la Region de Murcia” de 5 de enero de 2019), para la provision
de 19 plazas de la Escala Técnica Auxiliar: especialidad Auxiliar de Servicios de
la Universidad de Murcia, mediante el sistema de consolidacién excepcional,
vacantes en la plantilla de personal funcionario de la Universidad de Murcia y de
conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le estan conferidas, ha resuelto:

Primero: Declarar aprobadas las listas de aspirantes admitidos y excluidos a
las citadas pruebas selectivas. La relacidon de aspirantes admitidos esta publicada
en el Tablén Oficial de la Universidad de Murcia (TOUM) https://toum.um.es/ y en
la aplicacion (CONVOCUM) https://convocum.um.es/. (apartado Convocum PAS).
La relacion de aspirantes excluidos se adjunta como anexo I a esta resolucion.

Segundo: Los aspirantes de nacionalidad extranjera que deben acreditar
estar en posesidon del diploma de espafiol indicado en la base 6.2.a).de la
convocatoria o realizar la prueba de conocimiento de la lengua castellana que
establece la base sexta de la misma, se relacionan en la lista de admitidos
condicionalmente a la acreditacidon de dicho diploma o a la superacion de la
citada prueba. La fecha, hora y lugar de celebracién asi como las caracteristicas
de dicha prueba, se publicaran en los lugares indicados en el punto anterior. La
acreditacién del diploma de espariol se efectuara en el plazo y forma prevista en
la base 4.2. de la convocatoria mediante la presentacion de dicho diploma.

Tercero: Convocar a los aspirantes admitidos en llamamiento Unico, a la
celebracion del ejercicio de la fase de oposicidn, para el dia 22 de septiembre de 2019,
a las 9,30 horas, en los centros y aulas que para cada grupo de aspirantes se
hara publico en los lugares indicados en el punto primero. Los opositores deberan
ir provistos del documento nacional de identidad, boligrafo de tinta azul, lapiz del
namero dos y goma de borrar.

Cuarto: Los aspirantes excluidos u omitidos, dispondran de un plazo de
diez dias habiles, contados a partir del siguiente al de la publicacién de esta
Resolucion, para subsanar los defectos que hayan motivado la exclusién u
omision en las relaciones de aspirantes admitidos y excluidos. Las subsanaciones
se realizaran segun lo indicado en la base 4.2. de la convocatoria.

NPE: A-050619-3521


https://toum.um.es
https://convocum.um.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 128 Miércoles, 5 de junio de 2019 Pagina 18470

Quinto: Los aspirantes con minusvalias que hayan indicado en su solicitud
adaptaciones de tiempo y medios para la realizacion del ejercicio, en que ésta
adaptacion sea necesaria, y no hayan acompafiado en su solicitud copia del
certificado acreditativo de su discapacidad expedido por 6rgano competente de
la Administracién del Estado o Comunidad Auténoma, donde se especifique el
porcentaje de discapacidad y la adaptacion de tiempo y/o medios materiales, de
acuerdo con el articulo 68 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, disponen de un
plazo de diez dias para presentar dicho certificado en la forma prevista en la base 4.2. De
no presentar dicho certificado en el plazo establecido, se le tendra por desistido
en su peticion.

Los aspirantes que dentro del plazo sefialado no subsanen la exclusién o
aleguen la omision, justificando su derecho a ser incluidos en la relacién de
admitidos o excluidos, seran definitivamente excluidos de la realizacion de las
pruebas. Las listas definitivas seran expuestas al publico en el Tablén Oficial de
la Universidad de Murcia (TOUM) y en la direccidon electrénica https://convocum.
um.es/ (apartado Convocum PAS).

Sexto: Publicar de conformidad con la base 5.1. de la convocatoria, la
composicion del Tribunal calificador que se adjunta como anexo II a esta resolucién.

Murcia, 24 de mayo de 2019.—El Rector, (P.D.F. (R-381/2018) de 20/04/2018),
el Gerente, José Antonio Cascales Saseta.

NPE: A-050619-3521


https://convocum.um.es
https://convocum.um.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 128

Miércoles, 5 de junio de 2019

Pagina 18471

ANEXO I

RELACION DE EXCLUIDOS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE INGRESO

Escala Técnica Auxiliar: especialidad Auxiliar DE Servicios

(R-1338/2018) de 27 de diciembre.

D.N.I

Apellidos, Nombre

Causas Exclusion

4rx3xx84

GIL MARTINEZ,CRISTINA

4

4¥4**4%8

GOMEZ GAMBIN,ANTONIO

TTT** 3K

JIMENEZ PARRA,CARLOS

4gxgrer]

MARINEZ JIMENEZ,MARIA JOSE

X770%*2%

SORIANO TRIGUERQS, LUIS

48*6¥%5

SUAREZ MARTINEZ,JONATHAN

PMlwlwlw|w

Causas de exclusion:
3. NO JUSTIFICAR ABONO DERECHOS DE EXAMEN.
4. NO FIRMAR LA SOLICITUD.

NPE: A-050619-3521



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 128 Miércoles, 5 de junio de 2019 Pagina 18472

ANEXO II
TRIBUNAL CALIFICADOR
Escala Técnica Auxiliar: especialidad Auxiliar de Servicios

(R-1338/2018) de 27 de diciembre.

Presidente Titular: D. David Martinez Victorio, Funcionario de la Universidad
de Murcia, por delegacion del Rector.

Presidenta Suplente: D.2@ Maria Sanchez-Merenciano Juarez, Funcionaria de
la Universidad de Murcia, por delegacion del Rector.

Secretario Titular: D. Miguel Angel Amante Nicolds, Funcionario de la Universidad
de Murcia.

Secretaria Suplente: D.2 Esther Navarro Ramirez, Funcionaria de la Universidad
de Murcia.

Vocal 1.0 Titular: D.2 Mercedes Moreno Martinez, Funcionaria de la Universidad
de Murcia, designada por el Rector.

Vocal 1.9 Suplente: D. Manuel Carlos Bafios Celdran, Funcionario de la Universidad
de Murcia, designado por el Rector.

Vocal 2.9 Titular: D. Francisco Gabriel Marin Lopez, Funcionario de la Universidad
de Murcia, designado por el Rector.

Vocal 2.0 Suplente: D. José Lorenzo Torregrosa Brotons, Funcionario de la Universidad
de Murcia, designado por el Rector.

Vocal 3.0 Titular: D. Maria Josefa Lopez Garcia, Funcionaria de la Universidad
de Murcia.

Vocal 3.9 Suplente: D.2 Fuensanta Cegarra Jiménez, Funcionaria de la
Universidad de Murcia.

Vocal 4.0 Titular: D. Luis Maria Baquero Nicolds, Funcionario de la Universidad
de Murcia.

Vocal 4.9 Suplente: D. Angel Manuel Aznar Carrién, Funcionario de la Universidad
de Murcia.

Vocal 5. Titular: D.2 Francisca Imberndn Orenes, Funcionaria de la Universidad
de Murcia, designada por sorteo.

VOCAL 5.0 Suplente: D. José Antonio Lagares Martinez, Funcionario de la Universidad
de Murcia, designado por sorteo.

NPE: A-050619-3521 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	4708/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 6 de mayo de 2019, por la que se nombra a don Francisco José Pallarés Martínez, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Anatomía y Anatomía Patológica Comparadas”.
	4712/2019	Resolución del rector de la Universidad de Murcia (R-588/2019) de 24 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provi
	4918/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-601/2019) de fecha 29 de mayo de 2019, por la que se modifica la oferta de empleo del personal docente e investigador para el ejercicio 2018.
	4947/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-621/2019) de fecha 31 de mayo de 2019, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4714/2019	Corrección de errores de 24 de mayo de 2019, a la Resolución de 7 de marzo de 2019, por la que se establece la convocatoria para la participación en el programa experimental de centros de especialización en la mejora de la promoción del talento.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4953/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se levantan las suspensiones acordadas en las resoluciones dictadas por el mismo órgano los días 8 de marzo y 8 de abril de 2019 (BORM núm. 60 de 13 de marzo y BORM núm. 8
	4954/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Análisis Clínicos/Bioquímica Clínica del Hospital General Universitario Los Arcos de la Gerencia del Área de Salud VIII, Mar Menor, 
	5001/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara la terminación del procedimiento iniciado para la provisión por concurso de méritos, de diversas Jefaturas de Sección en el Área de Salud IV (Noroeste) y en el 
	5002/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara la terminación del procedimiento iniciado para la provisión por concurso de méritos, de las jefaturas de sección de Medicina Interna y de Pediatría en el Área d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	4671/2019	Resolución de 24 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración para la implantación y mantenimiento del Gr
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4665/2019	Resolución de 22 de mayo de 2019 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 3 de abril de 2019, por la que se modifica la autorización de apertu
	4995/2019	Extracto de la Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan los premios extraordinarios de bachillerato de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2018-2019.
	Consejería de Salud
	4664/2019	Acuerdo entre el Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para fijar las condiciones de la adquisición de vacunas de la gripe estacional para la campaña 2019-2020.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4663/2019	Resolución de 10 de abril de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito el 9 de abril de 2019, entre el Servicio Murciano de Salud y Famicordón, S.A., para realizar
	4721/2019	Resolución de 24 de mayo de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración suscrito el 26 de mayo de 2016, entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Espa
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	3981/2019	Autorización administrativa y la aprobación del proyecto de ejecución para la construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada Proyecto de Red de Evacuación M.T. 20 KV y Proyecto de Instalación Eléctrica en Baja 
	Consejería de Salud
	4722/2019	Anuncio de formalización de contrato de servicios. Contratación basada en la prórroga del acuerdo marco de adopción de tipo para el “Servicio de vigilancia y seguridad de las sedes de la Dirección General de Planificación, Investigación, Farmaci
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	4517/2019	Juicio verbal 986/2017.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4697/2019	Cuenta de abogados 613/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4695/2019	Procedimiento ordinario 94/2019.
	4696/2019	Procedimiento ordinario 782/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	4512/2019	Divorcio contencioso 1.564/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4702/2019	Despido/ceses en general 765/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4703/2019	Procedimiento ordinario 155/2019.
	4704/2019	Despido objetivo individual 781/2018.
	4706/2019	Despido objetivo individual 78/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4705/2019	Impugnación de actos de la Administración 799/2018.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	4513/2019	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.143/2017.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	4515/2019	Procedimiento 331/2018.
	4516/2019	Procedimiento 762/2018.
	De lo Social número Siete de Alicante
	4514/2019	Autos 104/2018.
	IV. Administración Local
	Calasparra
	4430/2019	Aprobación inicial de la desafectación de nave del Matadero Municipal.
	Murcia
	2771/2019	Aprobación inicial de la modificación de los Estatutos de la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial ZP-Ch3-2 de Churra, solicitada por la Junta de Compensación. (Gestión-compensación: 022GC06).
	Torre Pacheco
	4536/2019	Corrección de error en el anuncio de aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica, publicado con el número 3476.
	Yecla
	4835/2019	 Exposición pública del expediente relativo a solicitud de ampliación de nave existente, en S.N.U.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Cañada del Judío”, Jumilla
	4913/2019	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-06-04T12:40:37+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



